UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số: 1556/UBND-VP
V/v tổ chức triển khai Công văn số

5323/BTNMT-QHPTTNĐ ngày

08/8/2024 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 16 tháng 8 năm 2024

                      Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 3197/UBND-

TH ngày 13/8/2024 và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn

số 2148/STNMT-ĐĐB ngày 16/8/2024 về việc triển khai Công văn số

5323/BTNMT-QHPTTNĐ ngày 08/8/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường

(sao gửi kèm). Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các các Các cơ quan, đơn vị

huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung như sau:

 1. Thực hiện rà soát các nhiệm vụ, hồ sơ, thủ tục hành chính, vụ việc liên

quan đến quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư; giao đất, cho thuê đất, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, chuyển

mục đích sử dụng đất, định giá đất và các thủ tục hành chính khác có liên quan

đến đất đai đã tiếp nhận, triển khai, xử lý trước ngày 01/8/2024 để thực hiện

theo quy định chuyển tiếp tại Luật Đất đai năm 2024 và các văn bản hướng dẫn

thi hành Luật.

 2. Đối với các nhiệm vụ, hồ sơ, thủ tục hành chính, vụ việc liên quan đến

đât đai đã tiếp nhận, triển khai, xử lý trước ngày 01/8/2024 nhưng chưa thực hiện

xong và không được quy định chuyển tiếp thì phải rà soát để thực hiện theo đúng

quy định của Luật Đất đai năm 2024 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- UBND huyện: U3;

- Lưu: VT, C1, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

 2

		2024-08-19T15:53:33+0700

		2024-08-19T23:20:53+0700